
Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum 01-08-2017

lnsolventienummer:

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

Curator:

R.C:

F.16t17t310

N L : TZ: 00000 1 4404 :F 00 I

04-07-2017

mr. D.H. de Haan

mr. SC Hagedoorn

Algemeen

Gegevens onderneming

Markt B.V.
Statutair gevestigd te Utrecht
Kantoorhoudende aan de Papendorpseweg g7 Gebouw B te (3528 BJ) IJtrecht
KvK-nummer: 63412055

Activiteiten onderneming

Markt B.V. exploiteert een zogeheten "vis-op-ijs" concept, bestaande uit een vismarkt
(shop in shop) in een drietal vestigingen van Albert Heijn

Omzetgegevens

2016: € 594.691
2015: € 135.282

Personeel gemiddeld aantal

20

Saldo einde verslagperiode

€ 7.812,90

Verslagperiode

4 juli 2017 tot en met 30 juli 2017

Bestede uren in verslagperiode

29 uren en 7 minuten

Bestede uren totaal

29 uren en 7 minuten

Pagina I van 9



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-08-2017

Toelichting

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig moget'.ü!< samengesfe I!. De curator baseert zich

ói ãlãng"troffen enâoor derdõn ter bescn¡*king 9e_stel.O9 inform.atie en kan er niet voor
¡¡staañ dat deze informatie juist enlof vottedigis. Omdat mogeliik niet alle informatie
beschikbaar is en/of er on¡úiste informatie isâangeteverd, is ditverslag uitsluitend
informatief en kunnen er geen rechten aan worden ontleend'

De openbare verslagen in dit faittissement, zoals bedoeld in artikel 73a

Faitlissementswet, i,torden gepubliceerd op wiril.rechtspraak.nl (uitspraken en

registers; centraai insolveniieregister) en op de website van miin kantoor (www'cms'
d ib.com, o n Ii ne services/fa i I Ii ssementen).

Contactgegevens c u rator:

mr. D.H. de Haan
CMS Derks Star Busmann N.V.
Posfbus 85250
3508 BH Utrecht
7¿¡.+31 (0)302121 615/fax+31 (0)302121 227
E-mail : èi mone.gringhuis@cms-dib.com (faillissementsmedewerker)

I lnventar¡sat¡e

1.1 Directie en organisatie

Markt B.V. (hierna te noemen: Markt") is opgeqicht lii notariële akte van 29 mei 2015.

Én¡g øáituurder van Markt is de heei H. Frõeling. De activiteiten van de vennootschap
waren per faillissementsdatum gestaakt.

De aandelen in het geptaatste kapitaal van Markt worden gehouden door Bakerstreet
U"n¡ig B.V. (J3,go/õ,'Fish Tates-(Jg,gq, Foodworks B.V. (29,9W, Ecic B.V. (3,5%o) en.

1.2

1.3

Winst en verlies

2016: € 208.035
2015: € 62.241

(verlies)
(verlies)

Balanstotaal

2016: € 206.980
2015: € 85.637

Lopende procedures

Voor zover bekend ziin er geen topende gerechteliike procedures'
1.4

Pagina 2van9



1.5

1.6

1.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-08-2017

Verzekeringen

De curator heeft de lopende verzekeringen geihventariseerd en zo nodig beëindigd.

Huur

Voor zover bekend zijn er geen lopende huurovereenkomsten op naam van de
gefa i I I eerde ven nootsch ap.

Oorzaak faillissement

AIs voornaamste oorzaak wordt venitezen naar het achterblijven van de omzet bij de
prognoses. Vanaf het begin van de activiteiten is de exploitatie verlieslatend geweesf.
Een sanering van de yasfe kosfen heeft het tij niet mogen keren.

Het bestuur van Markt heeft de aandeelhouders verzocht om een nadere
kapitaaliniectie, doch de aandeelhouders bleken daartoe niet bereid. Op 30 juni 2017
heeft Markt een eigen aangifte tot faillietverklaring ingediend.

2 Personeel

2.1 Aantalten tijde van faillissement

20

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Ca.20

2.3 Datum ontslagaanzegging

5 juli 2017

2.4 Werkzaamheden

Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de salarisverptichtingen
konden worden voldaan, is het voltallige personeel door de curator ontslag aangezegd.
De rechter-commissaris heeft hieruoor ex artikel6S Faillissementswet machtiging
verleend. De gebruikelijke administratieve afwikkeling van het ontslag is in overleg met
het uwv ter hand genomen. AIIe werknemers zijn in de gelegenheid gesteld hun
vordering aan het UWV kenbaar te maken.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken : Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap aangetroffen.

Pagina 3 van 9



3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.r1

Openbaar faitlissementsverslag rechtspersoon (ex art. 734 Fw.)

Nummer: 1

Onroerende zaken : Verkoopopbrengst

Nietvan toePassing.

Datum: 01-08-2017

Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van foePassÍng.

Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Onroerende zaken: Werkzaamheden

Nietvan toepassÍng.

Bedrijfsm iddelen : Beschr'ljvi ng

Er zijn geen bedriifsmiddelen aangetroffen.

Bedr'rjfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van úoepassing.

Bedrijfsmiddelen : Boedelbijdrage

Niet van úoePassíng.

Bedriifsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van foepasslng.

Bedrijfsmiddelen : Werkzaamheden

De curator heeft ondenoek verricht naar de bedriifsmiddelen'

Voorraden / onderhanden werk: Beschriiving

Er is een beperkte voorraad (met name ingevroren vis) aange_tro_ffen. De waarde hiervan

is minimaal. De voorraad etenswaren is vánwege haar bederfeliike aard weggegooid'

De activiteiten waren per faillissementsdatum gestaakt. Er was per faillissementsdatum
geen onderhanden werk.

Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van foepasstng.

3.12

Pagina 4 van 9



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 734 Fw.)

Nummer: I Datum

Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van foepassrng.

01-08-2017

3.13

4.1

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De curator heeft ondenoek verricht naar de voorraden en/of onderhanden werk.

3.r5 Andere activa: Beschrijving

De desígns en modellen van hetvis op ijs concept staan op naam van Fish Tales B.V.
geregistreerd bij het Benelux Bureau voor de Intellectuele Eigendom.

3.r6 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de omvang van de immateriëte activa.

4 Debiteuren

Omvang debiteuren

wekelijks factureerde Markt B.v. aan Albert Heijn de in de voorafgaande week
gerealiseerde omzet minus een korting van 16%o.

I diende per faillissementsdatum nog een eindafrekening met Albert Heijn ptaats te
vinden over de [aatste twee weken van juni 2017. De curator heeft Albert Heijn venocht
het openstaande bedrag te voldoen.

Opbrengst

€ 0,-

Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren.

4.2

4.3

4.4

Pagina 5 van 9



Openbaar faitlissementsverslag rechtspersoon (ex art. 734 Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-08-2017

5 Bank / Zekerheden

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

Vordering van bank(en)

Door Markt B.V. werd een bankrekening aangehouden bii de ING Bank N.V. Het
creditsaldo ad € 7.812,90 op deze rekening is overgemaakt naar de boedelrekening'

Leasecontracten

Voor zover bekend ziin er geen leaseovereenkomsten.

Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend ziin er geen zekerheden verstrekt.

SeparatistenPositie

Niet van toepassing.

Boedelbiidragen

Niet van toePassing.

Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht
beroepen.

Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht
beroepen.

Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht
beroepen.

Werkzaamheden

De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder en controller van Markt B-V'

6 Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van Markt B.V. waren per faittissementsdatum reeds gesfaakt. Het
voortzetten van de onderneming is derhalve niet aan de orde.

6.1

lPagina 
6 van 9



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 734 Fw.)

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

Nummer: 1

Voortzetten : Financiële verslaglegg ing

Niet van toepassing.

Datum: 01-08-2017

Voortzetten : Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

Doorstart: Verantwoord i n g

Niet van toepassing.

Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van foepassíng.

Doorstart: Werkzaamheden

Niet van foepassrng.

7 Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

De curator heeft de digitale administratie van Markt B.V. ontvangen. ln de komende
verslagperiode zal de curator de ter beschikking gesfe/de administratie nader
onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

201 5: tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Is niet vereist.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

7.1

Pagina 7 van 9



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum

Onbehoorlijk bestuur

De curator zal dit punt nog nader onderzoeken.

01-08-2017

7.5

7.6

7.7

Paulianeus handelen

De curator heeft onderzoek ingesteld naar enkele betalingen aan crediteuren die vlak
voorafgaand aan het faill issement hebben plaatsgevonden.

Werkzaamheden

De curator zal onderzoek instelten naar de administratie van Markt B.V.

I Grediteuren

Boedelvorderingen

P.M.

Pref. vord. van de fiscus

P.M.

Pref. vord. van het UVìíV

P.M.

Andere pref, crediteuren

P.M.

Aantal concurrente crediteuren

11

Bedrag concurrente crediteuren

€ 49.653,58

Verwachte wiize van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog geen
u itspraak worden gedaan.

Werkzaamheden

De curator heeft de crediteuren verzocht de vordering ter verificatie in te dienen.

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

Pagina 8 van 9



9.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 734 Fw.)

Nummer: I Datum: 01-08-2017

I Procedures

9.t Naam wederpartij(en)

Van lopende procedures is niet gebleken.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9,3 Stand procedures

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijke procedures.

l0 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn hetfaillissement afgewikkeld kan
worden.

10.2 Plan van aanpak

onderzoeken oorzaken faillissement;
- onderzoek ad m i n i strati e ;
- onderzoek rechtmatigheid
- veriîiëren crediteurenvorderingen ;
- overige gebruikelijke faillissementswerkzaamheden.

10.3 lndiening volgend verslag

Het volgende verslag zal circa drie maanden na heden worden uitgebracht.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 9 van 9




